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Rautjärven kunnassa on kuntastrategian mukaisesti vastaanotettu vuosina 
2022–2024 yhteensä 75 kiintiöpakolaista, joista viimeinen erä saapui 
toukokuussa 2024 Rautjärvelle. Tällä hetkellä kunnassa asuu 69 
kiintiöpakolaista, joista valtaosa on lapsiperheitä. Tavoitteena on, että 70 % 
vastaanotetuista pakolaisista jäisi pysyvästi kuntaan asumaan.   
 
Kunnan lisäresurssina on työskennellyt kotouttamisohjaaja, joka toimii 
ensisijaisesti pakolaisten jokapäiväisissä asioissa auttajana ja yhteys-
henkilönä kunnan, virastojen ja hyvinvointialueen sekä pakolaisten välillä. 
Kotouttamisohjaaja toimii yhteistyössä Lappeenrannan kaupungin 
kotouttamisen ohjaajan sekä Rautjärven kunnan hyvinvointisihteerin 
kanssa. Määräaikaisen kotouttamisohjaajan palkkaukseen 1.7.2022 – 
30.6.2025 väliselle ajalle saadaan työ- ja elinkeinoministeriön valtion-
avustushaun kautta erityisavustusta (täyttölupa, Kh 27.03.2023 § 57). 
 
Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti (Kh 24.06.2024 § 121) kotout-
tamisohjaajan määräaikaista työsuhdetta jatketaan 30.6.2026 saakka ja 
tehtävänimike muutetaan kotoutumisen koordinaattoriksi. Kunta ei val-
mistele uusien kiintiöpakolaisten vastaanottamista vuonna 2025, mikä on 
myös perusteena työsuhteen määräaikaisuudelle. Työtehtävä on laaja, 
itsenäinen ja nopeasti muuttuva.  
 
Nykyisen kotouttamisohjaajan työsuhteen päättyessä keväällä 2024 
saapunut kiintiöpakolaiserä on asunut Suomessa vähän yli vuoden. 
Kotoutumisen prosessi ja kielitaidon oppiminen kuitenkin kestää useita 
vuosia ja monella asiakkaista on tuen tarvetta vuoden maassaolon jälkeen 
edellisessä kappaleessa mainituissa asioissa edelleen paljon. Lisäksi 
kiintiöpakolaisten joukossa on useita luku- ja kirjoitustaidottomia aikuisia, 
joka asettaa lisää haasteita kielen oppimiselle sekä kotoutumiselle. 
Kotoutumisen koordinointia tarvitaan siis edelleen. 
 
Haasteellisintä tällä hetkellä Rautjärvellä asuvien kongolaisten suhteen on 
suomen kielen taidon kehittäminen ja ylläpitäminen, erilaisten perus- ja 
ammattiin valmistavien koulutusten tarjoaminen asuinpaikkakunnalla, 
työpaikkojen löytäminen sekä hankaluudet liikkua esimerkiksi Imatralle tai 
Lappeenrantaan koulutuksiin sekä terveyspalveluiden perässä, kun 
säännöllisestä julkista liikennettä on vähän tarjolla. Tammikuun 2025 ai-
kana on yksi lapsiperhe muuttanut Rautjärveltä Lappeenrantaan ja neljä 
perhettä on vuokra-asuntojonossa Lappeenrannassa. 
 
Vuoden 2025 alusta lukien kunnan kotouttamisen lakisääteisten palvelu-
jen tuottaminen (kotoutumislain kokonaisuudistus) siirtyi Etelä-Karjalan 
työllisyysalueen vastuulle, jolloin sama organisaatio vastaa myös työ-
voimapalvelujen vastuulla olevasta kotouttamisesta ja maahanmuutto-
palveluista. Rautjärvellä kiintiöpakolaisten määrä ja mahdollinen muut-
toliike kunnasta pois heijastuu heti muun muassa kunnan varhaiskasva-
tuksessa ja perusopetuksessa sekä lukiossa olevien lasten ja nuorten 
lukumäärässä, vuokra-asuntojen vuokratuloissa ja työllisyystilanteessa.  
 



Hyvinvointipalvelut hakee täyttölupaa kotoutumisen koordinaattorin 
määräaikaiseen toimeen 1.7.2025-30.6.2026 väliseksi ajaksi. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Anttila Harri 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus myöntää täyttöluvan kotoutumisen koordinaattorin 
määräaikaiseen toimeen 1.7.2025 alkaen. 
 

Päätös Muutettu päätösehdotus 
Kunnanhallitus myöntää täyttöluvan kotoutumisen koordinaattorin 
määräaikaiseen toimeen 1.7.2025 alkaen. Tehtäväkuvaus tulee laatia niin, 
että se vastaa mahdollista muutosta kotouttamistehtävien tarpeessa. 
 
Päätös 
Hyväksyttiin muutetun päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
 


